

Resumen Curricular

MONTES	ALVAREZ	MARÍA DEL ROSARIO	
Apellido Paterno	Apellido Materno	Nombre (s)	

Edad: 45 AÑOS

ESTUDIOS	REALIZADOS
LICENCIATURA	CONTADOR PUBLICO
MAESTRÍA	MAESTRÍA EN CIENCIAS POLÍTICAS Y SOCIALES
DOCTORADO	

TRAYECTORIA LABORAL DESCRIBE LOS CARGOS DESEMPEÑADOS, NOMBRE DE LAS INSTITUCIONES, DEPENDENCIAS O EMPRESAS Y PERIODOS LABORADOS					
INICIO (dd mm aaaa)	TÉRMINO (dd mm aaa				
DIRECTORA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANCIAMIENTO	INSTITUTO MORELENSE DE PROCESOS ELECTORALES Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA	19/06/2010	A LA FECHA		
COORDINADORA DE ORGANIZACIÓN ELECTORAL	INSTITUTO MORELENSE DE PROCESOS ELECTORALES Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA	10/10/2017	17/06/2019		
PROFESIONAL EJECUTIVO	INSTITUTO MORELENSE DE RADIO Y TELEVISIÓN	01/01/2016	15/08/2016		
AUDITORA SENIOR	INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL	01/02/2015	31/08/2015		
DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN	SECRETARIA DE CULTURA DEL ESTADO DE MORELOS	01/12/2012	15/01/2014		

RESEÑA PROFESIONAL Y LABORAL

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN

CONTADOR PUBLICO POR LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE MORELOS Y PASANTE DE LA MAESTRÍA EN CIENCIAS POLÍTICAS Y SOCIALES , MASTER EN GESTIÓN PÚBLICA, EN EL CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y DOCENCIA EN HUMANIDADES DEL ESTADO DE MORELOS. COLABORÉ EN EL INSTITUTO DE CULTURA Y SECRETARIA DE CULTURA DE MORELOS OCUPANDO DIVERSOS CARGOS HASTA OCUPAR LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FUI AUDITORA FÍSCAL EN EL GOBIERNO DEL ESTADO Y AUDITORA SENIOR EN LA UNIDAD TÉCNICA DE FISCALIZACIÓN DEL INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL. COORDINADORA DE ORGANIZACIÓN ELECTORAL DEL SPEN Y ACTUALMENTE SOY LA TITULAR DE LA DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN V EINANCIAMIENTO DEL INSTITUTO MODEL ENSE DE PROCESSOS EL COORDINADORA DE ORGANIZACIÓN ELECTORAL ES Y PASTICIPACIÓN CHIDADANA. ECORRE DEL DEL ADMINISTRACIÓN Y FINANCIAMIENTO DEL INSTITUTO MORELENSE DE PROCESOS ELECTORALES Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA, FORME PARTE DEL SERVICIO PROFESIONAL DOCENTE E IMPARTÍ LA MATERIA DE ADMINISTRACIÓN EN EL COLEGIO DE BACHILLERES DE CUERNAVACA. EN EL PROCESO ELECTORAL 2014-2015 FUI DESIGNADA SECRETARIA DEL CONSEJO MUNICIPAL ELECTORAL DE XOCHITEPEC.

INSTITUTO DE CULTURA DE MORELOS

16/02/2012

30/09/2012

Autorizo que la presente información sea publicada en el portal de internet del Instituto Nacional Electoral

____ a <u>03</u> de <u>07</u> de 202 **0** Entidad Federativa

MARIA DEL ROSARIO MONTES ALVAREZ

Nombre y Firma de la de la spirante